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Szanowni Członkowie i Klienci Banku

Teresa Kudlicka
Prezes Zarządu Banku Spółdzielczego w Płońsku

Efektywni w nowej formule

Wyniki osiągnięte w 2016 roku, mimo że są mniej  
korzystne niż wypracowane w 2015 roku, pozwoliły  
naszemu Bankowi na zajęcie wysokiego miejsca pod 
względem efektywności wśród banków spółdzielczych  
o sumie bilansowej powyżej 500 mln zł. To powód do 
zadowolenia władz i pracowników Banku oraz do dumy 
udziałowców i klientów. W „Biuletynie” prezentujemy  
Państwu te wyniki, a także wyniki działalności za I kwartał  
bieżącego roku. Rok ubiegły w sektorze bankowości spół-
dzielczej przejdzie do historii jako pierwszy rok działania  
banków spółdzielczych w nowej formule organizacyjnej, 
do której przystąpiło 80% wszystkich banków – tworząc 
Systemy Ochrony w obydwu Zrzeszeniach. To ważny okres 
wdrażania jednolitych zasad zarządzania ryzykiem oraz 
płynnością, a także budowy funduszy – zabezpieczającego  
i płynnościowego. To również monitorowanie ryzyka  
w poszczególnych bankach i mechanizmy prewencyjne 
oraz liczna grupa banków spółdzielczych poddana audy-
towi przez System Ochrony. Wszystkie te działania wyzna-
czają nowy etap w rozwoju sektora przekładający się na 
wzrost bezpieczeństwa działania banków spółdzielczych 
będących uczestnikami Systemów Ochrony. 

W stronę cyfryzacji

W „Biuletynie” przedstawiamy także zmiany przepisów 
prawnych, dotyczące bezpośrednio klientów oraz nowe  
produkty  bankowe i pochodne. Informujemy też  
o obecnie wdrażanych projektach, w tym o elektronicz- 

nej platformie walutowej oraz nowej, bardziej funk-
cjonalnej i przyjaznej dla klientów stronie interneto-
wej. Dzisiaj technologia informatyczna jest obecna  
w każdym obszarze naszego życia, a w bankowo-
ści zdecydowanie króluje. Tempo jej rozwoju sprawia,  
że korzystanie z niej wymaga nauki – tu często z pomocą 
przyjść mogą nasze dzieci, a nawet wnuki, dla których 
technologia cyfrowa to codzienność. W publikacji obszer-
nie pokazujemy też nasze zaangażowanie na polu edu-
kacji ekonomicznej oraz w działalności społeczno-kultu-
ralnej.

Dobrze, że wśród tylu czekających nas zmian pozostają 
stałe pory roku. Przed nami najpiękniejszy okres – wiosna 
i lato. Życzę Państwu spokoju, połączonego z akceptacją 
tego, co wokół, zrozumienia dla wszystkich przejawów 
życia oraz chęci pomagania. Niech budząca się do życia 
przyroda oraz grzejące coraz intensywniej słońce zachęcą
Państwa do znalezienia czasu dla najbliższych oraz na 
aktywność fizyczną, znakomicie poprawiającą nie tylko 
kondycję, ale też samopoczucie. 

Pierwszy kwartał każdego roku jest dla Banku Spółdzielczego w Płońsku czasem  pod-
sumowania wyników, sporządzania i badania sprawozdania finansowego, a następnie 
podziału wypracowanego zysku za ubiegły rok. Sprawozdawcze Zebranie Przedsta-
wicieli Banku odbędzie się 25 kwietnia. Sprawozdanie finansowe za 2016 rok zostało 
zbadane przez Związek Rewizyjny Banków Spółdzielczych w Warszawie i z Raportem 

Biegłego  Rewidenta z tego badania zapoznała się już Rada Nadzorcza Banku. 
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Bank Spółdzielczy w Płońsku 
uczestnikiem Systemu Ochrony 

Zrzeszenia BPS 
Zgodnie z art. 22b ust. 4 ustawy z dnia 7 grudnia 2000 roku 
o funkcjonowaniu banków spółdzielczych, ich zrzeszaniu się  
i bankach zrzeszających (Dz. U. z 2014 r. poz. 109 z późn. zm.)  
w Zrzeszeniu BPS utworzony został w grudniu 2015 roku System 
Ochrony Zrzeszenia BPS zatwierdzony przez Komisję Nadzoru 
Finansowego. Bank Spółdzielczy w Płońsku jest uczestnikiem 
Systemu od chwili jego utworzenia. Do działającego od stycznia 
ub.r. Systemu Ochrony Zrzeszenia BPS należy obecnie 286 ban-
ków spółdzielczych i Bank Polskiej Spółdzielczości S.A.

System Ochrony, poprzez stały monitoring bieżącej sytuacji 
Banku BPS i zrzeszonych z nim banków spółdzielczych objętych 
Systemem Ochrony oraz poprzez zaplanowane w jego ramach 
działania prewencyjne i wspomagające, zapewnia wsparcie jego 
uczestnikom w zakresie płynności i wypłacalności. Udzieli tak-
że niezbędnej pomocy w przypadku ewentualnego wystąpienia 
sytuacji niestandardowych w którymkolwiek z banków - uczest-
ników Systemu.

Doświadczenie państw zachodnich pokazuje, że systemy ochrony 
funkcjonujące tam od wielu lat przyczyniły się do wzmocnienia 
pewności działania banków, które zdecydowały się wspólnie  
zadbać o swoją przyszłość. Ostatnie lata dowiodły, że taka forma  
wzajemnego wsparcia okazała się skuteczna i potrzebna.  
Do wdrożenia zaostrzonych norm ostrożnościowych wprowa- 

dzonych po kryzysie finansowym z 2008 roku, które w pierwotnym  
zamiarze miały dotyczyć tylko dużych, działających między-
narodowo banków, ostatecznie zostały zmuszone wszystkie  
europejskie placówki finansowe, także działające lokalnie, jak banki  
spółdzielcze. Wiąże się to ze znacznymi kosztami, zwłaszcza  
w zakresie spełniania nowych, zaostrzonych norm płynności. 
Banki tworzące System Ochrony mają możliwość łącznego 
spełnienia normy płynności krótkoterminowej. Dodatkowo uzy-
skane już zezwolenie na stosowanie zerowej wagi ryzyka dla 
wzajemnych należności uczestników Systemu Ochrony pozwala 
na obniżenie obciążeń związanych z nowymi regulacjami euro-
pejskimi. Uzyskane przez banki z Systemu Ochrony odstępstwa 
od ogólnych wymagań przyczyniają się ponadto do zmniejszenia 
wymogów kapitałowych, co bezpośrednio wpływa na ich zdol-
ność kredytowania gospodarki.

System Ochrony Zrzeszenia BPS ma zapewnić poczucie bezpie-
czeństwa nie tylko samym bankom, które go tworzą, ale i klien-
tom Banku Spółdzielczego w Płońsku. Przynależność do Systemu 
Ochrony może się stać ważnym czynnikiem przy wyborze banku 
przez potencjalnych klientów poszukujących pewnego i przewi-
dywalnego partnera w prowadzeniu biznesu.

NASZ BANK Biuletyn Informacyjny BS Płońsk

fot. Bank BPS

Redakcja
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Święto Spółdzielczości Bankowej 2016
W całej Polsce 26 czerwca 2016 roku miały miejsce oficjalne obchody Święta Spółdzielczości Bankowej. 
Z tej okazji Bank Spółdzielczy w Płońsku przygotował specjalną ofertę i zapraszał wszystkich chęt-

nych do swoich oddziałów.

Święto Spółdzielczości Bankowej to doskonała okazja do umoc-
nienia roli spółdzielczości w życiu społeczno-gospodarczym kraju.  
W naszym Banku na rzecz społeczności lokalnej pracujemy już 
od 1898 roku, tj. prawie 119 lat. To zobowiązuje i jednocześnie 
pokazuje siłę spółdzielczości oraz więź z lokalnym środowiskiem 
na terenie działania Banku.

W dniu Święta Spółdzielczości można było złożyć wniosek o kredyt  
dla osoby prywatnej do 200 tys. zł i otrzymać go bez prowizji. 
Można też było wziąć udział w konkursie na hasło promujące 
Bank – nagrodą główną był telewizor LED marki Toshiba. Dla  
odwiedzających przygotowaliśmy liczne upominki i bankowe gadżety.
Dzień z Bankiem Spółdzielczym wypadł pomyślnie. Zaintereso-
wanie wyjątkową ofertą okazało się bardzo duże. Klienci złożyli 
wiele wniosków kredytowych. W konkursie na hasło promujące  
Bank wzięło udział ponad 70 osób. Spośród nich wybraliśmy 
sześć najlepszych. Za najlepsze komisja konkursowa uznała  
hasło: „Twój pomysł, twój bank, twoja przyszłość” autorstwa 
Eweliny Woronowicz z Cieciórk. Zwyciężczyni konkursu, odbiera-
jąc główną nagrodę w konkursie, czyli telewizor Toshiba, wspo-
mniała, że inspiracją do napisania hasła byli jej dwaj 4-letni  
synowie bliźniacy. Gratulujemy! Pięć wyróżnionych osób otrzy-
mało też wartościowe upominki od Banku.

Dziękujemy wszystkim, którzy zaszczycili nas swoją obecnością, 
i zapraszamy do naszych placówek każdego dnia, nie tylko od 
święta!

Goście w placówkach Banku. fot. Piotr Koper/BS Płońsk

Wręczenie nagrody głównej w konkursie. fot. Piotr Koper/BS PłońskRedakcja
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 Mniej kredytów

Wolumen kredytów na koniec 2016 roku uległ zmniejszeniu  
w porównaniu z końcem roku 2015 o nieco ponad 4 mln zł, czyli  
o 1,1%. W bankach komercyjnych oraz w całym sektorze banków 
spółdzielczych nastąpił wzrost kredytów, odpowiednio o: 4,9%  
i 1,2%. W strukturze kredytów Banku Spółdzielczego w Płoń-
sku największy udział stanowiły kredyty dla przedsiębiorstw  
i spółek – 40%, w drugiej kolejności: kredyty dla rolników – 27%, 
następnie kredyty dla przedsiębiorców indywidualnych – 20 %, 
kredyty dla osób prywatnych – 11% oraz kredyty jednostek bu-
dżetowych – 2%.

Jakość portfela kredytowego jest na dobrym poziomie. Stan kre-
dytów zagrożonych na dzień 31 grudnia ub.r. stanowił tylko 4% 
obliga kredytowego i był znacznie niższy niż w całym sektorze 
bankowym i sektorze spółdzielczym. W bankach komercyjnych 
kredyty zagrożone osiągnęły poziom 6,2% ogółu kredytów, na-
tomiast w bankach spółdzielczych stanowiły średnio 6,9% ogółu 
kredytów.

Właściwy poziom płynności w Banku Spółdzielczym w Płońsku 
zapewniła znaczna nadwyżka depozytów klientów nad udzielonymi 
kredytami. 

 Wynik finansowy zgodnie z planem

Wynik finansowy brutto Banku na koniec 2016 roku wyniósł  
6,6 mln zł i był o 0,8 mln zł niższy niż w roku ubiegłym. Należy  
zaznaczyć, że niższy wynik został ujęty w planie ekonomiczno- 
-finansowym na rok 2016. Ponadto rekordowo wysoki przyrost 
zysku w 2015 roku był skutkiem rozwiązania przez Bank rezerwy  
na ryzyko ogólne w kwocie 2,7 mln zł i przekazania tej kwoty po 
opłaceniu podatku na zwiększenie funduszy własnych Banku.  

Prognozy na rok 2017 przewidują spowolnienie dynamiki rozwo-
ju sektora bankowego i obniżenie wyników finansowych banków. 
Kluczowe znaczenie będzie miał rozwój koniunktury w polskiej 
gospodarce oraz jej otoczeniu, co z jednej strony będzie wpływało 
na sytuację finansową kredytobiorców, a z drugiej na zwiększony 
popyt na kredyty i inne produkty bankowe. Skutkiem ubocznym 
związanym np. z restrukturyzacją portfela kredytów walutowych 
może być ograniczenie finansowania gospodarki przez sektor 
bankowy. Spadek rentowności w sektorze bankowym powoduje  
kontynuację działań zmierzających do wzrostu efektywności, 
głównie w drodze optymalizacji zatrudnienia i sieci sprzedaży.  
W sektorze bankowym obserwowane będą zmiany w politykach 
depozytowo-kredytowych, skutkujące obniżeniem oprocentowania 
depozytów, wzrostem oprocentowania kredytów i wyniku z tytułu 
opłat i prowizji bankowych. 

W roku 2016 banki działały w otoczeniu rekordowo niskich stóp 
procentowych, a także zwiększone zostały koszty ich działania, 
co rzutowało na pogorszenie podstawowych miar ich efektyw-
ności, m.in. takich jak: rentowność aktywów, kapitałów czy 
sprzedaży. Duże banki komercyjne obciążone zostały podat-
kiem bankowym, natomiast banki spółdzielcze poniosły koszty 
utworzenia i funkcjonowania Systemów Ochrony. Oprócz tego 
wzrosły składki na Bankowy Fundusz Gwarancyjny, utwo-
rzono Fundusz Wsparcia Kredytobiorców oraz wprowadzono  
dodatkowe bufory kapitałowe (w związku z wejściem w życie 
ustawy o nadzorze makroostrożnościowym.

 Dobra sytuacja ekonomiczna

Na tle otoczenia sytuacja ekonomiczno-finansowa Banku Spół-
dzielczego w Płońsku w 2016 roku była korzystna. 
Suma bilansowa Banku Spółdzielczego w Płońsku na koniec 
2016 roku wzrosła w porównaniu z poprzednim rokiem  o 17,8%, 
osiągając poziom 651,2 mln zł. W analogicznym okresie w ban-
kach komercyjnych nastąpił wzrost sumy bilansowej średnio  
o 6,8%, natomiast w bankach spółdzielczych o 11,6%. Struktura 
kapitałowa Banku Spółdzielczego w Płońsku jest prawidłowa.  
W 2016 roku fundusze własne stanowiły tylko 3% kapitałów ogó-
łem, wyemitowane przez Bank obligacje 22% kapitałów ogółem, 
natomiast kapitał wypracowany głównie z generowanych zysków 
– 75% kapitałów ogółem. 
Baza kapitałowa Banku Spółdzielczego w Płońsku na koniec roku 
2016 uległa niewielkiemu wzmocnieniu. Uznane kapitały osią-
gnęły poziom 59,7 mln zł, co dało wzrost o 0,4% w stosunku do 
roku poprzedniego. W bankach komercyjnych przyrost funduszy 
wyniósł średnio 9,8%, natomiast we wszystkich bankach spół-
dzielczych odnotowano wzrost o 3,6%. 

 Rosną depozyty

Wyjątkowo niski przyrost kapitałów w Banku, pomimo przezna-
czenia ponad 85% zysku za rok 2015 na zwiększenie funduszy 
własnych, wynikał z polityki Banku, zmierzającej do zmniejszenia 
koncentracji dużych udziałów poprzez ich częściowe wypowie-
dzenie. Pomimo obaw związanych z rekordowo niskimi stopami 
procentowymi odnotowano na koniec 2016 roku wzrost stanu  
depozytów do poziomu 571,1 mln zł. W odniesieniu do analogicz-
nego okresu roku ubiegłego wzrost wyniósł 19,5%. W bankach 
komercyjnych średni wzrost depozytów wyniósł średnio 10,4%, 
natomiast w sektorze banków spółdzielczych 12,8%.
Struktura depozytów Banku Spółdzielczego w Płońsku na koniec 
2016 roku kształtuje się następująco: środki osób prywatnych 
stanowiły 56%, przedsiębiorstw i spółek 17%, przedsiębiorców 
indywidualnych 10%, środki na rachunkach rolniczych 7%, jed-
nostek budżetowych 9% oraz pozostałych podmiotów 1%. 

Stabilnie i bezpiecznie  
w Banku Spółdzielczym w Płońsku

Dariusz Konofalski
Wiceprezes Zarządu ds. Handlowych

W ostatnich latach, pomimo wahań koniunktury gospodarczej, odnotowano  
systematyczny rozwój sektora bankowego w Polsce, który był widoczny:  
w wielkości pozyskiwanych depozytów, wynikach finansowych, wzmacnianiu  
pozycji kapitałowych banków i dynamice akcji kredytowej. Także Bank Spół-
dzielczy w Płońsku zapewnił sobie spokojny rok ze stabilnym wzrostem.  
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Depozyty, dynamika zmian rok do roku

Suma bilansowa, dynamika zmian rok do roku

Podstawowe wielkości ekonomiczno-finansowe Banku Spółdzielczego w Płońsku
w latach 2010–2017. (w tys. zł i w %)

31.12.2010 31.12.2011 31.12.2012 31.12.2013 31.12.2014 31.12.2015 31.12.2016 31.03.2017

SUMA BILANSOWA 317 735 359 320 381 278 429 618 496 809 552 599 651 208 654 680

KAPITAŁ WŁASNY 26 564 34 301 43 712 48 052 52 104 56 766 59 724 59 382

KAPITAŁ UDZIAŁOWY 6 917 4 550 3 209 3 171 3 282 3 234 1 746 1 748

WOLUMEN DEPOZYTÓW 282 974 309 026 315 496 358 501 421 938 477 734 571 104 577 298

WOLUMEN KREDYTÓW 189 711 227 278 247 529 289 912 350 765 378 050 373 925 368 608

POZIOM KREDYTÓW  
ZAGROŻONYCH

1,38% 2,71% 3,52% 4,05% 4,05% 2,84% 3,99% 4,05%

ZYSK BRUTTO 4108 5 557 5 850 5 338 5 841 7 367 6 553 1 637

ZYSK NETTO 3 293 4 324 4 574 4 295 4 684 5 637 5 252 1 451

Sytuacja ekonomiczna Banku Spółdzielczego w Płońsku na tle sektora banków spółdzielczych oraz banków komercyjnych w latach 2011-2016.
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Struktura podmiotowa kredytów (w tys. zł) Struktura podmiotowa depozytów ogółem (w tys. zł)

Struktura depozytów, kredytów oraz funduszy własnych w Banku Spółdzielczym w Płońsku na dzień 31 grudnia 2016 r. 

Osoby  
prywatne

317 744
56%

Jednostki 
budżetowe

51 750
9%

Przedsiębiorcy 
indywidualni
59 130
10%

Przedsiębiorstwa 
i spółki
97 054
17%

Inne jednostki 
niefinansowe

7875
1%

Rolnicy
37 550
7%

Rolnicy
100 460

27%

Przedsiębiorcy 
indywidualni

75 734
20%

Osoby prywatne
39 346
11%

Jednostki  
budżetowe

7512
2%

Przedsiębiorstwa  
i spółki
150 705
40%

Inne jednostki 
niefinansowe
161 
0,04%

Struktura funduszy własnych Banku (w tys. zł)

Obligacje
12 999
22%

Fundusz zasobowy, 
rezerwowy, ogólne-
go ryzyka i aktuali-
zacji wyceny
44 980
75%

Fundusz 
udziałowy

1746
 3%

Udział kredytów zagrożonych w kredytach ogółem (w tys. zł)

Kredyty zagrożone
14 918

4%

Kredyty normalne  
i pod obserwacją

359 007
96%
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Najtańsza 

oferta!  

Eurobanku zajmującego trzecie miejsce w zestawieniu. Przy cał-
kowitym koszcie kredytu wynoszącym 11 614,65 zł należy liczyć 
się z comiesięcznym obciążeniem domowego budżetu w kwocie 
693,58 zł z tytułu raty.

Oferta Banku Spółdzielczego w Płońsku najlepsza
W porównaniu wytyczne zastosowane przez analityków Bankiera.  
Kredyt Komfort Banku Spółdzielczego w Płońsku okazał się 
korzystniejszy od wszystkich propozycji banków komercyjnych. 

Kredyt Komfort w BS Płońsk – bezkonkurencyjny!
Portal internetowy porównał oferty kredytów banków komercyjnych. Na podstawie danych z tego porów-
nania zrobiliśmy własne i okazało się, że oferta Banku Spółdzielczego w Płońsku jest znacznie tańsza.  

Redakcja portalu Bankier.pl porównała koszty kredytu gotówko-
wego w bankach komercyjnych na kwotę 30 tys. zł zaciąganego  
na okres 60 miesięcy (5 lat). Kalkulacji dokonano 20 marca 
br. Postanowiliśmy porównać kredyt Komfort Banku Spół-
dzielczego w Płońsku z wynikami rankingu Bankiera. Do  
porównania wykorzystaliśmy identyczne parametry przyjęte  
w rankingu. Modelowa rodzina – małżeństwo (31 i 33 lata) z jed-
nym dzieckiem – była zainteresowana zarówno kredytem bez 
ubezpieczenia, jak i z dodatkową ochroną, jeśli pozwalała ona 
uzyskać atrakcyjniejsze warunki kredytowania. Każde z mał-
żonków zarabia 2500 zł netto. Jedno z nich pracuje na umowę  
o pracę na czas nieokreślony, a drugie na czas określony. Śred-
nie miesięczne wydatki określono na poziomie 3500 zł. Rodzina  
nie ma obecnie innych zobowiązań (poprzednie spłacała bez 
opóźnień).

Ile kosztuje kredyt na kwotę 30 tys. zł z ubezpieczeniem?
W zestawieniu banków komercyjnych Bankiera najtańszy kredyt  
na kwotę 30 tys. zł na pięć lat w zestawie z ubezpieczeniem 
zaproponował Bank BGŻ BNP Paribas. Gotówka w wariancie  
z ubezpieczeniem wiąże się z całkowitym kosztem kredytu  
wynoszącym 9754,21 zł i miesięczną ratą 662,57 zł. Niewiele 
gorsze warunki przedstawił Alior Bank. Całkowity koszt wyce-
niono w tym przypadku na 9865,64 zł, co oznacza miesięczną 
ratę wynoszącą 664,43 zł – zaledwie 2 zł więcej od zwycięzcy  
rankingu. O prawie 2000 zł droższy kredyt pojawił się w ofercie 

Kredyt Komfort 
– kalkulacja na dzień 29 marca br.

kwota kredytu - 30.000,00 zł
okres -  5 lat

prowizja 3% - 900,00 zł
oprocentowanie - 7,49%

ubezpieczenie: Macif Życie TUW - 245,00 zł
odsetki - 5722,70 zł

RRSO - 9,44%

Całkowity koszt kredytu 
(prowizja + ubezpieczenie + odsetki) 

= 6867,70 zł

Ranking kredytów gotówkowych na kwotę 30 tys. zł, okres spłaty 60 miesięcy z ubezpieczeniem (marzec 2017)

Lp. Bank Oproc. Prowizja Koszt ubezpie-
czenia Rata miesięczna Całkowity koszt

1, Bank Spółdzielczy 
Płońsk 7,49% 3,00% 245,00 zł 595,38 zł 6867,70 zł

2. Bank BGŻ BNP 
Paribas 7,49% 3,00% 2597,27 zł 662,57 zł 9754,21 zł

3. Alior Bank 4,90% 6,00% 3176,47 zł 664,43 zł 9865,64 zł

4. Eurobank 5,64% 9,00% 2931,24 zł 693,58 zł 11 614,65 zł

5. Bank Ochrony 
Środowiska 7,31% 8,90% 3204,00 zł 710,22 zł 12 613,25 zł

6. Bank Zachodni WBK 4,99% 5,99%* 5709,00 zł 675,02 zł** 12 621,69 zł

7. ING Bank 
Śląski 8,59% 3,99% 5241,00 zł 728,60 zł 13 716,13 zł

8. Credit Agricole 
Bank Polska 7,99% 10,99% 2996,73 zł 735,73 zł 14 143,81 zł

9. mBank 8,99% 14,99% 1639,38 zł 755,06 zł 15 303,31 zł

10. Bank Millennium 8,99% 9,99%* 5400,00 zł 734,67 zł 17 077,44 zł

11. Bank Pekao 8,49% 4,00% 6645,87 zł 793,99 zł 17 639,26 zł

12. Getin Bank 8,79% 9,99% 4614,79 zł 794,38 zł 17 662,80 zł

13. PKO Bank Polski 8,99% 6,36% 6727,89 zł 804,52 zł 18 255,63 zł

*prowizja płatna osobno **ostatnia rata 656,54 zł  Źródło: Bankier.pl na podstawie kalkulacji banków

Redakcja
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 Kongres Edukacji Finansowej 
z udziałem Prezes Kudlickiej

28 marca na Stadionie PGE Narodowym w Warszawie odbył się Kongres Edukacji Finansowej.

Kongres zorganizowały Warszawski Instytut Bankowości, Fun-
dacja GPW, Fundacja im. Lesława A. Pagi i Fundacja Rozwoju 
Społeczeństwa Wiedzy THINK!. W kongresie uczestniczyła rów-
nież Teresa Kudlicka, Prezes Banku Spółdzielczego w Płońsku. 
O kluczowych wyzwaniach w zakresie nowoczesnej edukacji  
ekonomicznej dyskutowało w trakcie Kongresu ponad 300 
przedstawicieli reprezentujących ok. 150 instytucji  i podmiotów 
z obszaru finansów, edukacji i szkoleń. Ważnym wydarzeniem 
Kongresu było  podpisanie porozumienia o współpracy „Bezpie-
czeństwo w cyberprzestrzeni”.
W trakcie Kongresu podsumowano również ubiegły rok działań  
Bakcyla, czyli projektu Bankowcy dla Edukacji Finansowej Mło-
dzieży. – Cieszymy się, że możemy pochwalić się wspólnymi 
sukcesami. Grono 400 przeszkolonych wolontariuszy Bakcyla  
w całej Polsce oraz blisko 24 tys. uczestników 1 tys. lekcji, oce-
nionych przez uczniów i nauczycieli na 5+, to powody do naszej 
wspólnej dumy – mówiła Urszula Szulc, Dyrektor Projektu Bakcyl 
i Koordynator Sektorowego Projektu Bankowcy dla Edukacji. 
W sesji panelowej podziękowano bankom partnerskim 
za współpracę w roku 2016 oraz wyróżniono najbardziej  
aktywnych wolontariuszy. Kongresowi towarzyszyło spotkanie  
Rady projektu Bakcyl z udziałem Prezes Teresy Kudlickiej.  
– Byliśmy jednym z pierwszych banków, które włączyły się do  
projektu Bakcyl. Mamy w Banku Spółdzielczym w Płońsku  
wolontariuszy, przeszkolonych przez Warszawski Instytut Ban-
kowości, którzy prowadzą lekcje w gimnazjach i liceach. Cieszą  
się one olbrzymią popularnością i zbierają wysokie oceny 
uczniów i nauczycieli – mówiła Teresa Kudlicka.
 

Debata z udziałem zaproszonych gości, m.in. Krzysztofa Pietraszkiewicza, Prezesa Związku Banków Polskich. fot. bde.wib.org.pl

Co to jest Bakcyl

Lekcje w ramach Bakcyla są prowadzone w szkołach przez przygotowanych wolontariuszy z banków partnerskich, w tym także naszego  
Banku.  W ramach projektu wolontariusze prowadzą w szkołach cykl czterech lekcji, które razem stanowią kompendium wiedzy  
z zakresu zarządzaniami finansami dla młodego człowieka: „Twoje pieniądze”, „Pożyczaj z głową”,  „Mądre inwestowanie”, a cykl 
kończy lekcja „Finanse na całe życie”, której celem jest wskazanie uczniom konieczności długoterminowego planowania finansów. 

Przedstawiciele banków i instytucji uczestniczących w Programie 
Bakcyl. fot. bde.wib.org.pl

Redakcja
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Nowy serwis internetowy Banku 
Spółdzielczego w Płońsku

Rusza całkowicie odmieniona platforma internetowa naszego Banku oparta na najnowszych rozwią-
zaniach stosowanych przy budowie stron WWW.

 

Strona internetowa to jedno z prostszych obecnie dostępnych na-
rzędzi do informowania, edukowania czy komunikacji na linii firma  
– klienci, partnerzy biznesowi, udziałowcy itp.

Dobrze zaprojektowany i wykonany serwis internetowy może 
przynieść wymierne korzyści, zarówno materialne, jak i niema-
terialne. Jest również doskonałym wsparciem dla działań mar-
ketingowych.
Mając to na uwadze, postanowiliśmy pod koniec ubiegłego roku 
wykonać całkowicie nowy serwis internetowy obsługiwany przy 
użyciu autorskiego systemu CMS w oparciu o technologię RWD 
(strona przystosowana do urządzeń mobilnych). Obecny serwis 
internetowy Banku wykonany był ponad siedem lat temu i nad-
szedł czas na zmianę. Zarząd Banku podjął decyzję o wykonaniu 
nowego serwisu na podstawie precyzyjnej analizy otoczenia  
i przy wykorzystaniu nowoczesnych narzędzi i rozwiązań.

Prace objęły przygotowanie architektury informacji, makiety funk-
cjonalnej strony oraz opracowanie projektu graficznego  zgodnego  
z identyfikacją wizualną i wytycznymi, a następnie wykonanie  
docelowego projektu graficznego i wdrożenie serwisu.

Strona WWW to podstawowe narzędzie dla każdej firmy,  
która chce zaistnieć w internecie.

Redakcja

Nasz nowy serwis internetowy ma przede wszystkim rzetelnie  
informować o Banku i  ofercie, promować jego produkty, pomóc 
w budowaniu wizerunku placówki, aktywizować i budować lojal-
ność klientów oraz umożliwiać komunikację z Bankiem.

Wdrażany serwis ma zapewniać poprawny odbiór prezentowanej 
treści dla jak najszerszej grupy użytkowników. Zaprojektowany 
został zgodnie ze standardami Web Content Accessibility Guide-
lines (WCAG 2.0) oraz Responsive Web Design (RWD).

Budową serwisu zajmuje się sprawdzony partner, który zreali-
zował projekty dla ponad tysiąca firm i instytucji publicznych. 
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Bank Spółdzielczy w Płońsku
– Najlepszy Duży Bank Spółdzielczy w Polsce 

 
Finał XXIV konkursu Najlepszy Bank 
„Gazety Bankowej” już za nami. Pod-
czas tradycyjnej gali wieńczącej ple-
biscyt w warszawskim hotelu Westin 
zostali nagrodzeni laureaci. Najlepszy  
Bank to najstarszy i jeden z najbar-
dziej prestiżowych konkursów „Gazety  
Bankowej”, w którym co roku biorą  
licznie udział banki komercyjne i spół-
dzielcze. Są one oceniane w katego- 
riach: małe i średnie banki spółdzielcze,  
duży bank spółdzielczy, małe i średnie  
banki komercyjne, duże banki komer- 
cyjne. Ponadto wręczane są dwie nagrody  
w kategorii bankowy  menadżer roku. 

Jest nam niezmiernie miło poinfor-
mować, że w rankingu na Najlepszy 
Bank Spółdzielczy w kategorii duży 
bank spółdzielczy (kapitał powyżej 20 
mln zł) zdobyliśmy I miejsce. 

Statuetkę dla naszego Banku odebrał  
Wiceprezes Zarządu naszego Banku 

Dariusz Konofalski. W piśmie do pracowników Wiceprezes pod-
kreślił, że to zaszczytne wyróżnienie jest sukcesem wszystkich 
zatrudnionych w Banku. To dowód ich zaangażowania i profe-
sjonalizmu.

źródło: http://www.gb.pl/

Przedstawiciele nagrodzonych banków. fot. GB.pl

Nagrodę odbiera Dariusz Konofalski. 
fot. GB.pl



13

NASZ BANK Biuletyn Informacyjny BS Płońsk

Mazowieckie Dni Rolnictwa 2016
oraz VI Turniej Ekologiczny 

11-12 czerwca ub.r. już po raz 17. odbyła się jedna z naj-
większych rolniczych wystaw specjalistycznych w kraju. 
Bank Spółdzielczy w Płońsku był tradycyjnie już jednym  

z uczestników tego wydarzenia.

Liczby robią wrażenie: około 60 tys. zwiedzających, ponad 500  
wystawców, blisko 350 odmian roślin uprawnych. Mazowieckie 
Dni Rolnictwa to także okazja do zaprezentowania szerokiej oferty  
naszego banku oraz do spotkań z obecnymi i potencjalnymi 
klientami. Stoisko Banku Spółdzielczego jak co roku odwiedziło 
wielu gości. Targi na Poświętnem to również świetna zabawa. 
Między innymi już po raz szósty odbył się „Turniej Ekologiczny”, 
w którym biorą udział 3-5-osobowe drużyny mieszane.  Ponieważ 
od tej edycji drużyny nie muszą już składać się wyłącznie z człon-
ków jednej rodziny, turniej przyjął nową nazwę: „Turniej Eko-
logiczny” (poprzednia nazwa to Ekologiczny Turniej Rodzinny).   
Emocje podczas rywalizacji, nowe konkurencje i wspaniałe na-
grody z roku na rok przyciągają coraz liczniejszą grupę uczest-
ników oraz kibiców.
Tegoroczny turniej składał się z trzech etapów: „Rozgrywek 
sprawnościowo-intelektualnych”, „Ekologicznego koła fortuny”  
i „Ekokalamburów”. Nową konkurencją turnieju było „Miodobra-
nie”. Każda drużyna miała za zadanie przynieść wodę do usta-
wionego w pustym ulu 5-litrowego wiaderka, posługując się 
jedynie kubkiem o pojemności 0,2 litra. Zabawy było przy tym 
co niemiara! 
W turnieju wzięło udział 10 drużyn. Zwyciężyli Gołębiewscy  
z Kondrajca Szlacheckiego w gminie Glinojeck, zaraz za nimi 
uplasowali się Jarosiewiczowie z Naruszewa i Robakiewiczowie 
ze Smardzewa.

Organizatorami Turnieju są Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rol-
niczego Oddział Poświętne, Nadleśnictwo Płońsk oraz Bank Spół-
dzielczy w Płońsku. W tym roku do grona współorganizatorów  
i fundatorów nagród dołączyła również gmina Naruszewo. Pula 
nagród tradycyjnie była bardzo wysoka. 

Wszystkim drużynom serdecznie gratulujemy!

Jedna z konkurencji Turnieju. Rozpoznawanie gatunków drzew.
fot. Piotr Koper/BS Płońsk

Stoisko Banku Spółdzielczego w Płońsku. fot. Piotr Koper/BS Płońsk

Redakcja

„Miodobranie” fot. Piotr Koper/Bank BPS
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Forum Liderów Banków Spółdzielczych 2016 
Jak co roku do warszawskiego hotelu Gromada przybyli polscy bankowcy z sektora spółdzielczego, 
przedstawiciele administracji publicznej, instytucji nadzorczych i samorządu terytorialnego, a także 
niezależni eksperci i dziennikarze. Dwudniowe obrady Forum Liderów Banków Spółdzielczych obfito-
wały w wiele ważnych wystąpień i paneli dyskusyjnych. Krzysztof Pietraszkiewicz, Prezes ZBP, w pod-
sumowaniu Forum zaznaczył: – W ostatnim czasie dokonał się istotny postęp w organizacji polskiej 

bankowości spółdzielczej. 
 
Nawiązując do dyskusji poświęconych systemom ochrony  
instytucjonalnej (IPS), Prezes Pietraszkiewicz przypomniał, że 
mechanizm ten może być jedną z szans dla sektora. Ale sam IPS 
nie wystarczy, by ominąć wszystkie rafy w obecnych, jakże burz-
liwych czasach. Dlatego Prezes ZBP zaapelował o szczególnie  
uważne wsłuchiwanie się w opinie ekspertów i obserwację tren-
dów na rynku.

Jednym z takich ryzykownych obszarów może być nasilająca się 
konkurencja ze strony banków komercyjnych. Krzysztof Pietrasz-
kiewicz wskazał na płatności mobilne jako jedną z nisz, którą 
banki lokalne mogą opanować bez szczególnych problemów. Ale 
sama technologia nie wystarczy, by poradzić sobie z konkuren-
cją. Tym, co może sektorowi spółdzielczemu zapewnić stabilny  
i niezagrożony wzrost, jest zakorzenienie w lokalnych społeczno-
ściach. – Musimy budować zaufanie. Można mieć wiele pieniędzy,  
infrastrukturę, ale nie mieć tego, co najważniejsze: kapitału spo-
łecznego. Bez tego zaś wiele się nie osiągnie – podkreślił Prezes 
Związku Banków Polskich.

W tym roku przedstawiciele Banku Spółdzielczego w Płońsku 
aktywnie brali udział w forum, chociażby poprzez uczestnictwo 
Prezes Zarządu Teresy Kudlickiej oraz Członka Zarządu Wiolety 
Ciulińskiej w panelach dyskusyjnych. 

Uroczysta Gala FLBS była doskonałym miejscem do wyróż-
nienia osób, które miały istotny wkład w dynamiczny rozwój  
i bezpieczne funkcjonowanie polskiej bankowości. Jubileuszowe  
odznaczenia dla przedstawicieli środowiska banków spół-
dzielczych wręczone zostały w ramach trwających obchodów  
25-lecia Związku Banków Polskich. Podczas uroczystości 
bankowcy i przedstawiciele administracji publicznej zostali  
wyróżnieni Odznakami Honorowymi ZBP oraz jubileuszowymi  
Medalami Mikołaja Kopernika. Wśród uhonorowanych medalem 
znalazła się także Prezes Teresa Kudlicka.

Teresa Kudlicka z Medalem Mikołaja Kopernika.
fot. mat. organizatoraRedakcja
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Płońskie Wieże 2017
31 stycznia br. w Miejskim Centrum Kultury po raz pierwszy odbyła się Płońska Gala, na której 
wręczono wyróżnienia za szczególne osiągnięcia. Nagrodę otrzymała również Prezes Zarządu  

Banku Spółdzielczego w Płońsku.
 

Burmistrz Andrzej Pietrasik wręczył 13 laureatom statuetki za 
osiągnięcia w kategoriach: sport, kultura, gospodarka i ekologia, 
a także społecznik roku. Dwoje płońszczan otrzymało Płońskie 
Wieże za szczególne osiągnięcia. Miasto postanowiło wyróżnić 
za zasługi dla Płońska te osoby i środowiska, które dzięki swojej  
pracy, często społecznej, wynikającej z ich olbrzymiej pasji  
i poświęcenia, zdobywają uznanie i odnoszą sukcesy. 

Zgodnie z przyjętym założeniem w pierwszej edycji skupiono się 
nie tylko na dokonaniach z ubiegłego roku, lecz także wyróżniono 
osoby, które na przestrzeni wielu lat odnosiły i wciąż odnoszą 
sukcesy, budując pozytywny wizerunek Płońska. Burmistrz miasta 
zaznaczył: „Z pewnością można było wyróżnić więcej osób i więcej 
środowisk. Staraliśmy się jednak, zgodnie z naszymi najlepszymi  
intencjami, aby rozstrzygnięcie było jak najbardziej obiektyw-
ne i wymierne”. Statuetki nawiązujące do herbu miasta zostały  
zaprojektowane i wykonane przez artystę plastyka Marka Zalew-
skiego. Symbolizują dążenie do celu, pokonywanie barier, szu-
kanie pionierskich rozwiązań, a przy tym pracę na rzecz lokalnej 
społeczności. Teresa Kudlicka ze statuetką. 

fot. Piotr Koper/BS Płońsk

Galę uświetnił występ zespołu Mazowsze. fot. Piotr Koper/BS Płońsk
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Tegorocznymi laureatami Płońskich Wież zostali:
W kategorii gospodarka i ekologia prezes Przedsiębiorstwa 

Energetyki Cieplnej Dariusz Marczewski, prezes Przedsiębior-
stwa Gospodarki Komunalnej Dariusz Matuszewski oraz Płoń-
ska Izba Gospodarcza, w imieniu której nagrodę odebrał członek 
zarządu Andrzej Liberek.

W kategorii społecznik roku statuetkę otrzymał Sławomir  
Jarosławski, prezes Stowarzyszenia „Idziemy na spacer”.

Trzy statuetki w kategorii sport trafiły do: Marka Dzięgielew-
skiego, Płońskiej Sekcji Międzynarodowego Stowarzyszenia 
Olimpiady Specjalne „Olimpijczyk Płońsk” oraz Football Academy  
(rocznik 2005/2006).

W kategorii kultura i sztuka wręczono cztery statuetki: Mirosła-
wie Krysiak – kierownik Pracowni Dokumentacji Dziejów Miasta 
Płońska, Leszkowi Kalkowskiemu – kapelmistrzowi Młodzieżo-
wej Orkiestry Dętej „Con Grazia”, Sławomirowi Zembrzuskiemu  
– założycielowi Art-Płony, regionaliście i rzeźbiarzowi, oraz  
dyrektor Szkoły Muzyki i Tańca „Nutka” – Marzenie Kunickiej.

W kategorii szczególne osiągnięcia dla Płońska wyróżnieni 
zostali: założyciel jednostki Strzelec Płońsk Stanisław Świer-
czewski oraz Prezes Banku Spółdzielczego w Płońsku Teresa 
Kudlicka.

Prezes Teresa Kudlicka pełni swą funkcję już 18 lat. Przez ten 
czas dała się poznać jako mecenas kultury, a Bank, którym kie-
ruje, znany jest z działalności na rzecz lokalnych środowisk. Pani 
Prezes podkreśla, że bankowość spółdzielcza opiera się na rela-
cyjności, zaangażowanie Banku w działania społeczno-kultural-
ne oraz charytatywne wydaje się więc oczywiste.
Po wręczeniu statuetek wystąpił reaktywowany Ludowy Zespół 
Artystyczny „Płońsk” – grupa dziecięca. Gwiazdą wieczoru był 
natomiast Państwowy Zespół Ludowy Pieśni i Tańca „Mazow-
sze”. Gali towarzyszyła wystawa prac Marka Zalewskiego „Por-
trety płońszczan”. Na zakończenie odbył się uroczysty bankiet.

Laureaci „Płońskich Wież”. fot. Piotr Koper/BS Płońsk

Goście Gali. fot. Piotr Koper/BS PłońskRedakcja
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Światowe Dni Autyzmu 
na ulicach Płońska

Kwiecień jest miesiącem wiedzy na temat autyzmu. Z tej okazji w pierwszych dniach kwietnia odbyło 
się w Płońsku wiele wydarzeń poświęconych tej chorobie.

 
W niedzielę 2 kwietnia pod hasłem ,,Usłyszmy autyzm” na ulice miasta wyruszyła złożona z kilkuset samochodów i motocykli Niebieska 
Parada Motoryzacyjna, której finał miał miejsce na terenach przyległych do hotelu Orlik w Ilinku. By rozpowszechnić wiedzę o autyzmie, 
wiele grup i organizacji związanych z motoryzacją postanowiło połączyć siły z Centrum Zdrowia „Szansa” oraz Specjalnym Ośrodkiem 
Szkolno-Wychowawczym. W ten sposób organizatorzy i uczestnicy parady pokazali, że są gotowi pomagać osobom cierpiącym na  
autyzm i ich rodzinom. Przez cały dzień trwały spotkania informacyjne o autyzmie, na których można było się dowiedzieć o powszech-
ności występowania zaburzeń, o tym, jak je rozpoznać, jak funkcjonuje i myśli osoba autystyczna i jak jej pomagać. Prezentowano 
również filmy edukacyjne. W specjalnym niebieskim namiocie zorganizowano warsztaty pt. „Autyzm oszukuje zmysły”, podczas których 
można było się poczuć jak osoba z autyzmem. Chętni mieli możliwość rozmowy ze specjalistami: psychologiem, pedagogiem, terapeutą  
i logopedą.

Parada na ulicach Płońska. fot. Piotr Koper/BS Płońsk

Niebieskie wstążki stały się symbolem autyzmu. Po prawej: Namiot Banku Spółdzielczego w Płońsku. fot. Piotr Koper/BS Płońsk

Bank Spółdzielczy w Płońsku przyłączył się do programu „Niebieska Wyspa“. To odpowiedź na apel Centrum Zdrowia Szansa, które 
prowadzi terapię dla osób z autyzmem.  Centrum stara się stworzyć jak najwięcej możliwości rehabilitacji dla swoich podopecznych. 
Przystapienie Banku do programu oznacza, że w jego placówkach przeszkoleni zostaną wytypowani pracownicy w zakresie komunikacji 
z osobami z autyzmem.
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Przez cały dzień rozdawano ulotki i naklejki propagujące Światowe Dni Autyzmu. Wiele atrakcji zapewnili fani motoryzacji. Były 
wyścigi Wrak Race, konkursy na palenie gumy, na najgłośniejszy wydech oraz najładniejszy samochód i motocykl. Na dzieci  
czekały trampoliny, dmuchany zamek i malowanie twarzy. Wszystko po to, by jak najwięcej osób usłyszało o autyzmie. 
Z kolei 3. kwietnia odbył się happening „Mamy autyzm. Chcemy być sobą”, w którym uczestniczyli uczniowie lokalnych szkół  
i przedszkoli, pedagodzy, żonglerzy z grupy kuglarskiej oraz osoby autystyczne i ich rodziny, a także władze samorządowe.  
O wydarzeniu przypominały setki balonów oraz hasła wypisane na tekturowych planszach, które odnosiły się do codziennego  
życia ludzi z autyzmem, m.in.: „Pomagaj mi w nawiązywaniu kontaktów”, „Kochaj mnie bezwarunkowo i akceptuj jako człowieka” czy 
też „To nie tak, ono nie jest niegrzeczne, ma autyzm”.

Wolontariuszka (po lewej). Namiot, w którym można było porozmawiać ze specjalistami o autyzmie. fot. Piotr Koper/BS Płońsk

Poznaj autyzm
Jak wygląda autyzm?
Pierwsze symptomy pojawiają się bardzo wcześnie, często już 
u kilkunastomiesięcznych niemowląt, ale zawsze są widoczne 
przed ukończeniem przez dziecko 3. roku życia. Choć zaburzenia 
te można zdiagnozować już u bardzo małych dzieci, to często  
diagnozuje się je również u nastolatków, a nawet dorosłych.  
Nieleczony autyzm może prowadzić do głębokich zaburzeń funk-
cjonowania w późniejszym wieku. Warto pamiętać, że zaburzenia 
te mają bardzo zróżnicowany charakter – nie tworzą jednolitego 
obrazu symptomów i nieprawidłowości.

Upośledzenie interakcji społecznych:
– trudności w zrozumieniu werbalnych aspektów interakcji 
społecznej, np. mimiki twarzy, brak świadomości, że w trakcie 
rozmowy mówi się na zmianę z drugą osobą, oraz trudności  
w rozumieniu tego, co dzieje się w umyśle innej osoby,
– trudność w nawiązywaniu kontaktów i wchodzeniu w interakcje 
z rówieśnikami, szukanie kontaktów wyłącznie z młodszymi lub 
starszymi osobami,
– brak dążenia do dzielenia się z doświadczeniami, przedmiotami,  
działaniami i przestrzenią,
– trudności z interakcjami społecznymi i emocjonalnymi.

Upośledzenie komunikacji:
– brak mowy lub jej znaczne ograniczenie,
– trudność w słuchaniu innej osoby i reagowaniu na jej wypowie-
dzi, która stanowi przeszkodę w angażowaniu się w rozmowę,
– używanie stereotypowego lub powtarzającego się lub idiosyn-
kratycznego języka,
– brak zainteresowania udziałem w spontanicznej zabawie  
z rówieśnikami w udawanie.

Upośledzenie działań i zainteresowań:
– ograniczony zestaw zainteresowań, pomysłów i tematów,
– obsesja na punkcie rytuałów, porządku działań i powtarzalnych 
zachowań,
– powtarzanie manieryzmów ruchowych, takich jak ściskanie, 
trzepotanie dłońmi, podśpiewywanie czy wydawanie konkretnych 
dźwięków,
– skupianie uwagi na częściach przedmiotu, które uniemożliwia 
zrozumienie działania całego przedmiotu.

Sławni z autyzmem:

– Albert Einstein
– Wolfgang Amadeusz Mozart
– Andy Warhol
– Isaac Newton
– Lewis Carroll
– Vincent van Gogh

– Abraham Lincoln
– Ernest Hemingway
– Ludwig van Beethoven
– Thomas Edison
– Woody Allen
– Kazik Staszewski

Redakcja
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Leasing nieruchomości 
– mało znane możliwości

W ub.r. zgodnie z danymi Związku Polskiego Leasingu firmy leasingowe zawarły transakcje  
leasingu zwrotnego nieruchomości o wartości 719 mln zł, co stanowi 1,2% całego rynku leasingu  

i pożyczek realizowanych przez polskie firmy leasingowe. 
 

Tylko 10 firm w ramach Związku Polskiego Leasingu w ub.r. 
raportowało przeprowadzenie transakcji leasingu nieruchomości.  
Niewielka popularność może wynikać z małej podaży,  
np. brakuje specjalistów zajmujących się nieruchomościami,  
utrudnionego dostępu do długoterminowego refinansowania 
czy też  z kapitałochłonności takich operacji. Jednak od niedaw-
na zauważa się wzrost zainteresowania tym segmentem rynku 
ze strony leasingodawców. Na rynku pojawia się więcej ofert, 
przede wszystkim skierowanych do segmentu MŚP – tradycyjnie 
głównego odbiorcy usług leasingu środków trwałych. Zwiększa  
się też dostępność leasingu nieruchomości w ofertach firm  
leasingowych. 

Polski leasing nieruchomości
Na rynku leasingu nieruchomości w ub.r. dominują leasingowane  
obiekty przemysłowe (35%) oraz inne nieruchomości (31%),  
w mniejszym stopniu obiekty biurowe (16%) lub handlowe  
i usługowe (10%). Przeciętna wartość transakcji w leasingu  
nieruchomości w ub.r. wyniosła 5,3 mln zł. W ostatnich latach obser-
wujemy trend obniżenia tej wartości, co świadczy o tym, że  leasing  
nieruchomości jest coraz bardziej dostępny dla mniejszych firm 
- firm z segmentu MŚP. Zdecydowanie dominuje leasing zwrot-
ny. Firmy leasingowe rzadko decydują się na finansowanie cyklu  
budowy obiektu. Dopiero po ukończeniu budowy i oddaniu do 
użytkowania obiekt może być sfinansowany w formie leasingu, 
przy czym sprzedającym jest w takim przypadku Korzystający. 
Poniżej przedstawiamy schemat takiej transakcji:

Leasing zwrotny nieruchomości 
Finansujący nabywa nieruchomość od Korzystającego w celu  
zawarcia umowy leasingu, a następnie po upływie okresu, na 
który umowa leasingu została zawarta, Korzystający nabywa  
z powrotem nieruchomość za określoną w umowie wartość 
końcową – to leasing zwrotny nieruchomości. Środki wypłacane 
Korzystającemu z tytułu nabycia nieruchomości mogą być wyko-
rzystane przez niego na dowolny cel. Transakcja ma charakter 

umowy o finansowanie nieruchomości. Leasing zwrotny nie-
ruchomości dedykowany jest przede wszystkim podmiotom  
mającym plany rozwojowe w obszarze inwestycji w środki trwa-
łe, ale także może służyć jako uzupełnienie zapotrzebowania na 
długoterminowy kapitał obrotowy bądź konsolidację zobowiązań 
kredytowych. Przedmiotem leasingu mogą być nieruchomości 
komercyjne przeznaczone pod wynajem, jak i wykorzystywane 
do prowadzonej działalności gospodarczej. Mogą to być budynki 
biurowe, biurowo-magazynowe, biurowo-usługowe, hale maga-
zynowe i centra logistyczne,  obiekty usługowe i handlowe, hale 
produkcyjne czy obiekty hotelowe.

Wiele korzyści leasingu zwrotnego
Leasing zwrotny nieruchomości przynosi przedsiębiorcom wiele 
korzyści niedostępnych w innych produktach finansowania kapi-
tałem obcym:

1. Możliwość uwolnienia środków na dowolny cel. Uwolnione  
środki pozostają do dyspozycji Korzystającego, bez kontroli  
ze strony spółki leasingowej celowości ich wykorzystania. 
2. Możliwość dokonania rewaluacji wartości nieruchomości  
w przypadku różnicy pomiędzy wartością rynkową, po której  
kupowana jest nieruchomość przez firmę leasingową, a bilansową  
wartością nieruchomości.
3. Niskie opłaty miesięczne z uwagi na wysoką wartość końcową 
nieruchomości określoną w umowie leasingu.
4. Gwarancja odzyskania  nieruchomości po zakończeniu umowy 
leasingu.
5. Korzyści podatkowe wynikające z możliwości rozpoznania opłat 
leasingu jako kosztów podatkowych, a także możliwa neutral-
ność podatkowa transakcji sprzedaży i leasingu nieruchomości  
przy odpowiedniej strukturze. 
6. Klient nie potrzebuje gromadzić środków na opłatę wstępną. 
Jest ona potrącana z ceny sprzedaży nieruchomości. 

Oprac. Adam Surowski, Wiceprezes BPS Leasing SA
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Struktura rynku leasingu nieruchomości 2016 roku wg rodzaju 
nieruchomości (mln zł)

budynki przemysłowe obiekty handlowe  i usługowe obiekty biurowe

hotele i obiekty rekreacyjne inne

 

Leasing 
zwrotny 

Nieruchomości

Równoczesne nabycie 
nieruchomości klienta przez firmę 
leasingową oraz zawarcie umowy 
leasingu na tę nieruchomość

Wypłata środków z tytułu nabycia 
nieruchomości po potrąceniu 
Opłaty Wstępnej

Realizacja umowy leasingu

Nabycie nieruchomości przez klienta po 
upływie okresu leasingu za Wartość 
Końcową
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Paybynet – bezpieczne płatności 
internetowe

Kupujesz w internecie? Chcesz bezpiecznie zapłacić i jak najszybciej otrzymać zamówiony towar? 
Poznaj bezpieczne płatności internetowe Paybynet.

 

Płatności internetowe Paybynet to nowa jakość i wygoda dla 
użytkowników. Zapewniają one:

bezpieczeństwo płatności – przelew wykonywany jest bezpo-
średnio z konta kupującego na konto sprzedawcy lub urzędu, bez 
zatrzymywania pieniędzy w instytucji pośredniczącej (widzisz na 
przelewie, komu przelewasz pieniądze),

szybkość płatności – informacja o płatności przez internet 
przekazywana jest natychmiast do sklepu, co przyspiesza reali-
zację zamówienia (rozliczenie płatności gwarantuje KIR),

wygodę użytkownika – dane przelewu w systemie bankowości  
internetowej są wypełniane automatycznie, dzięki czemu nie  
pomylisz się przy ich wprowadzaniu.
Dzięki usłudze bezpiecznych płatności internetowych Paybynet 
za zakupy w sieci zapłacisz wygodnie i bez ryzyka. Pieniądze 
niezwłocznie i bezpośrednio trafią z Twojego konta na konto 
bankowe sprzedawcy, a na przelewie zobaczysz, komu i za co 
przelewasz pieniądze.
Sprzedawca korzystający z Paybynetu łatwo zidentyfikuje Twoje 
zamówienie, co przyspieszy nie tylko dostawę zamówienia, ale 
również rozpatrywanie ewentualnej reklamacji czy procedurę 
zwrotu towaru.

Jak bezpiecznie płacić przez internet?
 
- Aby zapłacić za pośrednictwem Paybynetu, wystarczy wybrać w e-sklepie jako formę płatności Paybynet, zalogować się do swojej 
bankowości internetowej i zaakceptować operację. Transakcja będzie zrealizowana w kilka sekund. 
- Usługa „bezpieczne płatności internetowe” umożliwia również płacenie za zakupy kartą kredytową.
- Z Paybynetu zapłacisz bezpiecznie nie tylko w e-sklepach. Korzystając z usług e-urzędu, możesz dzięki Paybynetowi wnosić 
opłaty administracyjne i skarbowe online.

Więcej na: www.paybynet.pl/o-nas/faq/

Nowości w rozliczeniach walutowych w banku
Od września ub.r. Bank Spółdzielczy w Płońsku, wychodząc  
naprzeciw potrzebom swoich klientów, udostępnił nowy pro-
dukt – przelew zagraniczny realizowany za pośrednictwem 
bankowości internetowej. Obecnie można zrealizować przelewy  
w walutach: PLN, EUR, USD lub GBP, bez konieczności wypełnia-
nia druku zlecenia zagranicznego i dostarczenia go do placówki 
Banku. Wystarczy podać dane odbiorcy, nr rachunku, kod SWIFT 
(BIC), kwotę i walutę zlecenia i tytuł płatności. Możliwość reali-
zacji przelewów w walutach obcych dostępna jest dla wszystkich  
naszych klientów korzystających z bankowości internetowej. 
Bank Spółdzielczy w Płońsku, podążając za trendami rynkowymi, 
rozpoczyna testowanie  nowego kanału zawierania transakcji 
walutowych. Uruchamiamy Multidealing – platformę walutową 
oferowaną przez nasz bank zrzeszający – Bank Polskiej Spół-
dzielczości. Platforma umożliwia dokonywanie transakcji kupna 
lub sprzedaży waluty, z zastosowaniem preferencyjnego kursu 
wymiany, prezentowanego w trybie online. Pełna automatyza- 

cja procesu zawierania transakcji walutowych umożliwi szybką 
jej realizcję, przy jednoczesnej minimalizacji ryzyka wystąpienia 
błędów. Usługa dostępna będzie na początku dla klientów kor-
poracyjnych, a docelowo planowane jest uruchomienie jej dla 
wszystkich użytkowników bankowości internetowej w naszym 
Banku. O planowanym wdrożeniu platformy będziemy informować  
na bieżąco.
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Inauguracja roku w PWSZ

Aula gmachu PWSZ przy ul. Gałczyńskiego była wypełniona po 
brzegi. Licznie stawili się zarówno studenci, jak i zaproszeni  
goście, wśród nich przedstawiciele władz miasta i powiatu,  
reprezentanci innych uczelni oraz instytucji kulturalnych. 
Maciej Słodki, nowy Rektor PWSZ, przypomniał, co płockiej 
uczelni udało się osiągnąć przez 17 lat istnienia. – PWSZ wy-
kształciła ponad 10 tys. absolwentów, wielu z nich to osoby 
znane w mieście. Te 17 lat było czasem intensywnego rozwoju.  
Mamy dziewięć kierunków studiów pierwszego stopnia, dwa 
– studiów magisterskich. Udaje nam się skutecznie walczyć  
z niżem demograficznym, bo dzięki nowym kierunkom utrzymu-
jemy liczbę studentów na stałym poziomie – powiedział. Rektor 
wspomniał też o inwestycjach dotyczących rozbudowy budynków 
PWSZ w ostatnich latach. 
Płocka uczelnia dąży do utworzenia akademii, dlatego w miej-
sce dotychczasowych instytutów uruchomiła wydziały kierowane 
przez dziekanów. W ich strukturze pojawiły się katedry i zakłady. 
– PWSZ będzie funkcjonować w trzech wydziałach: Nauk Eko-
nomicznych i Informatyki, Nauk o Zdrowiu oraz Nauk Humani-
stycznych i Społecznych. To nie są tylko kosmetyczne zmiany. Nie 
odchodzimy od kształcenia studentów w profilu praktycznym, 
tylko dokładamy nowe elementy – zapowiadał Maciej Słodki.  
Ma też nadzieję na pozyskanie zewnętrznych funduszy na ba-
dania naukowe. Podczas uroczystości zostały wręczone medale 

Stoisko Banku Spółdzielczego w Płońsku. fot. BS Płońsk

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Płocku zainaugurowała kolejny rok akademicki. 

PWSZ. Wręczono też nagrody za najlepsze prace dyplomowe oraz  
nagrody prezydenta miasta „Dyplom dla Płocka”. Oddział  
w Płocku naszego Banku wsparł finansowo inaugurację roku aka-
demickiego w PWSZ. Pracownicy Oddziału na stoisku firmowym  
zapoznawali studentów z produktami, w tym z dedykowanym 
darmowym rachunkiem dla studentów z dostępem do bezpłatnej 
bankowości elektronicznej i darmową kartą płatniczą.

*WIBOR 3M - stan na dzień 28.02.2017 r.



23

NASZ BANK Biuletyn Informacyjny BS Płońsk

Wśród czytelników, którzy do 30 września 
2017r. nadeślą do Banku Spółdzielczego  
w Płońsku (lub pozostawią w sekretariacie 
Banku) prawidłowe hasło krzyżówki wraz  
z danymi kontaktowymi rozlosujemy nagrody 
(zestawy upominków). 

Za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki  
z „Naszego Banku” nr 26 nagrody – niespo-

dzianki otrzymują: 

Jolanta Dąbrowska, Ewelina Orłowska, Wanda 
Turczyńska, Marek Marcinkowski, Małgorzata  

Mystkowska, Henryka Ziemkiewicz. 

Serdecznie gratulujemy!

W celu odbioru nagrody prosimy 
o kontakt z sekretariatem Banku 

tel. 23 663 09 31
(od 8.00 do 16.00, od pn. do pt.)

Bank przekazał sprzęt komputerowy na Ukrainę 
Bank Spółdzielczy w Płońsku w ramach współpracy z lokalnym środowiskiem realizuje różnego  

rodzaju formy wsparcia. Jedną z nich jest np. przekazanie używanego sprzętu komputerowego. 

Rozmaite instytucje lub jednostki samorządu terytorialnego  
zwracają się do Banku Spółdzielczego w Płońsku z prośbą  
o wsparcie w zakupie sprzętu komputerowego lub o przekazanie 
używanego. W ramach prac modernizacyjnych w ub.r. związa-
nych z wymianą takiego właśnie sprzętu w Banku udało się nam 
udzielić wsparcia kilku instytucjom. 
Używany, ale sprawny sprzęt elektroniczny (głównie drukarki 
różnego typu, monitory, skanery) trafił m.in. do jednostki Policji 
w Ciechanowie, Urzędu Gminy w Boboszewie oraz Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 1 w Płońsku. 
W ramach nawiązanej w czerwcu ub.r. wzajemnej współpracy 
pomiędzy gminą Baboszewo i ukraińskim miastem Kowel 10 
używanych komputerów, które Bank przekazał Wójtowi Gminy 
Baboszewo Tomaszowi Sobeckiemu, trafiło na Ukrainę. Sześć 
komputerów otrzymała Szkoła Specjalna nr 8 w Kowlu, która 
dysponowała dotychczas tylko dwoma. Dwa używane komputery  
przekazano do Centrum Młodzieży Niepełnosprawnej w Kowlu. 
Dwa kolejne komputery trafiły do Domu Dzieci Niepełnospraw-
nych, także w Kowlu. 
Obdarowane instytucje złożyły podziękowania na ręce Prezes 

Oficjalne przekazanie sprzętu władzom Gminy Baboszewo. 
fot. P. Koper/BS Płońsk

Teresy Kudlickiej i Zarządu Banku Spółdzielczego w Płońsku. 
Specjalne podziękowania złożył Basil Shvorak, Dyrektor Szkoły 
nr 8 w Kowlu. Przekazany sprzęt wart był kilkanaście tysięcy 
złotych. W miarę możliwości Bank będzie kontynuował w przy-
szłości podobne akcje wspierania lokalnych środowisk.

Redakcja



Zapraszamy  do naszych placówek
Centrala i Oddział w Płońsku
ul. Płocka 28, 09-100 Płońsk, tel. 23 663 09 00
bsplonsk@bsplonsk.pl

II Oddział w Płońsku
ul. Grunwaldzka 61, 09-100 Płońsk, tel. 23 662 66 16
drugioddzialplonsk@bsplonsk.pl 
 
Oddział w Ciechanowie
ul. 3 Maja 11, 06-400 Ciechanów, tel. 23 672 09 65
oddzialciechanow@bsplonsk.pl 
 
Oddział w Nowym Mieście
ul. Główny Rynek 11, 09-120 Nowe Miasto, tel. 23 661 45 12
oddzialnowemiasto@bsplonsk.pl
 
Oddział w Dzierzążni
Dzierzążnia 27, 09-164 Dzierzążnia, tel. 23 661 59 58
oddzialdzierzaznia@bsplonsk.pl

Oddział w Mławie
ul. Lelewela 2b, 06-500 Mława, tel. 23 654 88 51
oddzialmlawa@bsplonsk.pl
 
Oddział w Baboszewie 
ul. Warszawska 9d, 09-130 Baboszewo, tel. 23 661 14 47
oddzialbaboszewo@bsplonsk.pl

 

 

Oddział w Płocku
ul. Tumska 14, 09-402 Płock, tel. 23 689 19 03
oddzialplock@bsplonsk.pl

Bankowy Punkt Obsługi w Jońcu (Budynek Urzędu Gminy)
Joniec 29, 09-131 Joniec, tel. 23 661 60 38

Bankowy Punkt Obsługi w Płońsku (siedziba Starostwa
w Płońsku)
ul. Płocka 39, 09-100 Płońsk, tel. + 48 23 689 12 08

Zapraszamy do korzystania 
z  bankomatów własnych 
Banku Spółdzielczego w Płońsku
Bankomaty w Płońsku
ul. Płocka 28 (siedziba Centrali i Oddziału)
ul. Grunwaldzka 61 (siedziba II Oddziału)
ul. Sienkiewicza 7 (przy wyjeździe z terenu szpitala)
ul. 19 Stycznia 60a (sklep Biedronka)
ul. Rzemieślnicza 4 (sklep Biedronka)

Bankomat w Ciechanowie
ul. 3 Maja 11 (siedziba Oddziału)
Bankomat w Baboszewie
ul. Warszawska 9d (siedziba Oddziału)
 

 

Bankomat w Nowym Mieście 
ul. Główny Rynek 11 (siedziba Oddziału)
Bankomat w Jońcu
Joniec 29 (siedziba Urzędu Gminy)
Bankomat w Dzierzążni 
Dzierzążnia 27 (siedziba Oddziału)
Bankomat w Mławie
ul. Lelewela 2b (przed siedzibą Oddziału)

Dom Maklerski Banku BPS S.A
Usług Maklerskich nr 70:
ul. Płocka 28, 09-100 Płońsk
tel. 23 663 09 54 lub 506 204 531
infolinia 0 801 321 456
e-mail: pum70@dmbps.pl

 


